TERESINA - PIQuarta-feira, 20 de dezembro de 2006 - Nº 238

3

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:

FELICIANO JOSE BEZERRA FILHO; OBJETO: contratação de Pessoa Física especializada

na atividade de Músico para a realização de Show Musical, dentro da Programação do III

Festival de Cultura de Oeiras - 2006, no Município de Oeiras/PI. VALOR: R$ 1.000,00 (um

mil reais) em parcela única; FR – 0100001001, Projeto Atividade: 2062, Elemento de Despesa:

339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/12/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES

PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:

MARCELA MACHADO COSTA; OBJETO: a contratação de Pessoa Física especializada

na atividade de Músico para a realização de Show Musical, dentro da Programação do III

Festival de Cultura de Oeiras – 2006, no Município de Oeiras/PI. VALOR: R$ 1.000,00 (um

mil reais) em parcela única; FR – 0100001001, Projeto Atividade: 2062, Elemento de Despesa:

339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/12/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES

PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:

MARIA DO CARMO TEIXEIRA VELOSO; OBJETO: contratação de Pessoa Física

para apresentação de palestra “Identidade e Diversidade Cultural”, a ser ministrada no

Seminário Piauí: Patrimônio Material e Imaterial, no Evento III Festival de Cultura de

Oeiras – 2006, no Município de Oeiras/PI. VALOR: R$ 300,00 (trezentos reais) em

parcela única; FR – 0100001001, Projeto Atividade: 2062, Elemento de Despesa: 339036;

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/12/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES

PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:

IRENE GOMES DOS SANTOS; OBJETO: contratação de Pessoa Física especializada,

para à apresentação de palestra “Oficina da Dança”, dentro da Programação do III

Festival de Cultura de Oeiras – 2006, no Município de Oeiras/PI. VALOR: R$ 300,00

(trezentos reais) em parcela única; FR – 0100001001, Projeto Atividade: 2062, Elemento

de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/12/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES

PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:

CARLOS ALBERTO BANDEIRA SIMÕES; OBJETO: contratação da Banda BATUQUE

ELÉTRICO, para a realização de Show Musical, dentro da Programação do III Festival

de Cultura de Oeiras, no Município de Oeiras/PI. VALOR: R$ 1.000,00 (UM MIL reais)

em parcela única; FR – 0100001001, Projeto Atividade: 2062, Elemento de Despesa:

339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/12/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES

PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:

Bagual Produções e Eventos Ltda ; OBJETO: A contratada, na qualidade de representante

e responsável pela apresentação do artista : Yamandu Costa, se comprometem a apresentá-

los no dia , horário  para a realização de um evento intitulado como “III FESTIVAL DE

CULTURA DE OEIRAS” que acontecerá no dia 08/12/06. VALOR: R$ 6.100,00 (seis mil e

cem reais) em parcela única; FR – 0100001001, Projeto Atividade: 2062, Elemento de Despesa:

339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29/11/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES

PRESIDENTE

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 042/2006

CONVENENTE: Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; CONVENIADO (A): ESCOLA

TÉCNICA DE TEATRO PROFESSOR GOMES CAMPOS; OBJETO: visa apoiar à Escola

Técnica de Teatro Professor Gomes Campos, favorecendo as atividades práticas das

disciplinas técnicas, e de cursos de extensão na mesma área, a serem oferecidas pela

Escola Técnica de Teatro, que promovam o ensino profissionalizante e a capacitação

de pessoas para a atividade teatral;

VIGÊNCIA: A partir da Assinatura até o transcurso do lapso temporal de 04 (quatro)

anos, contados da data de assinatura do instrumento (conforme previsão no convênio);

DATA DE ASSINATURA: 05/12/2006.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES

PRESIDENTE

P.P. 4611

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE REVOGAÇÃO

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí, torna público e para conhecimento dos

interessados e de quem mais interessar possa, que os Convites de nºs. 50; 54; 55; 57; 75 e 76 todos

de 2006, foram revogados por razões de interesse público decorrente de fato superveniente.

Teresina (PI), 13 de dezembro de 2006.

Engº Bertolino Marinho Madeira Campos

Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

P.P. 4638